81 Baldus, *lectura ad Dig.1.14.3*, cit., fol. 56vb, n. 40–41: 'Secundo vero distingue si quaeratur an teneant acta, et gesta per non iure electum, dic aut in electione est clausula quae retractat expresse quicquid fuerit aliter secutum, aut non. Primo casu non tenent acta per eum per d(ictam) l. in his, et per l. actuarios (Cod.12.49.7) et per auth. cassa, C. de sacrosan(ctis) eccl(esiis) (Auth. ad Cod.1.2.12[=Frid.2.1]). Secundo casu, aut est peccatum in forma electionis, vt quia in ea non est solemnitas obseruata, et tunc aut electoribus competit ius a lege, et sic suo iure, aut ab homine, et sic alieno. Primo casu tenent acta, et gesta, si nullus ab initio extitit conditor: alias secus ... Secundo casu non valent acta per eum: quia electio, seu collatio non habuit radicem, nec fundamentum, arg(umentum) d(icta) l. actuarios (Cod.12.49.7), et C. si a non competen(tia) iud(ice) per totum (Cod.7.48) et extra, de haere(ticis) c. fraternitatis (X.5.7.4). Si aut peccatur in materia, puta quia nulla facta est electio, quia electoribus nullum competit ius eligendi; tunc error communis nil operatur, nec tenent acta per illum vt l. Herennius (Dig.50.2.10), C. de sac(rosanctis) eccl(esiis) l. decernimus (Cod.1.2.16), et in de reb(us) eor(um) l. qui necque (Dig.27.9.8) cum simi(libus),

the substance of the election, but often equally important to its validity and so typically not ratifiable.⁸² *in Quality*: violations of the requirements as to the person of the elected. Where the personal defect in the elected was manifest, the election could not be ratified and all the deeds of the elected are void. Where on the contrary his defect was concealed (and thus a case of common mistake), then it is possible to hold the acts of the elected as valid if that would further public utility.⁸³

Raynerius' four-fold distinction allows Baldus to qualify Barbarius' election as voidable, and not *ipso iure* void. Barbarius' election was formally valid but

et hoc no(tat) Inno(centius) extra de elec(tione) c. fi. et c. quod sicut (X.1.6.60 et 28).'

82 It is the case of an election bought with money. If we are to believe Baldus, the validity of such an election or appointment is (conditionally) admitted by canon lawyers but denied by civil lawyers. For the civil lawyers (and Baldus among them), the election is void and the common mistake may not be invoked, so the acts of the person so elected are invalid. For the canon lawyers, especially after Innocent IV, the election is valid provided that the simony is occult and that the election is confirmed by the superior authority. Baldus, *lectura ad Dig.1.14.3*, cit., *fol. 56vb*, n. 41: 'aut est peccatum in accidenti, puta quia electio est facta per pecuniam, et sic simoniaca; et tunc dicunt quidam quod error communis nihil operatur et acta non tenent, quia talis electio processit a radice auaritia, quae est mater omnium malorum ... alii dicunt quod electio praedicta habuit radicem et fundamentum, et valent acta, et gesta, vt no(tat) Io(hannes Teutonicus) 1 q. 1 c. cito [C.1, q.1, c.16: cf. its gloss § *Multipli*, Basileae 1512, cit., *fol. 105va*], et c. omnis (C.1, q.1, c.112). Inno(centius) vero dicit quod si talis electio fuit confirmata per superiorem, et crimen est occultum, quod tunc valent acta, et gesta, cum ex confirmatione potestatem recipiat administrator, extra, de electio(ne) c. transmissa (X.1.6.15), vt ipse videtur notare in d. c. vlt. (*ibid.*) et c. quod sicut (X.1.6.28) ... Prima opinio tenet legistae, et Iacob(us) de Bel(viso); opinio Inno(centii) tenet canonistae.' In singling out Belviso, Baldus would seem to consider him not fully in line with most civil lawyers in other respects. This is probably due to Belviso's allegedly different stance on the relationship between public utility and common mistake. At least according to Baldus, Belviso held that common mistake sufficed, even without public utility: see next note.